*Versus ad adstantes, et manus extendens ac iungens dicit: V/-
Pax Dómini sit semper vobíscum. R/- Et cum spíritu
tuo.*

Et in Missa conventuali, pacem communicat diacono.

FRACTIO.

*Calicem discooperit, profunde inclinat, et panem eucharisticum
frangit ac particulam demittit in calicem dum dicitur:*

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, dona nobis pacem.

COMMUNIO.

*Profunde inclinatus sacerdos quiescit aliquantulum in meditatio-
ne, vel dicit aliquam ex sequentibus orationibus:*

Omne Iesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntáte Patris,
cooperánte Spíritu Sancto, per piíssimam mortem tuam
univérsum mundum vivificásti: líbera me per hoc
sacrosánctum Corpus, et Sánguinem tuum, a cunctis
iniquitátibus et peccátis, et a cogitatióibus per-

vérsis: líbera me ab ómnibus malis prætéritis, præsentibus, et futúris: et fac me tuis semper obœdíre mandátis, et a te numquam separári permíttas, Salvátor mundi: Qui eum Patre in unitáte Spíritus Sancti vivis et regnas, Deus, per ómnia sæculá sæculórum. Amen.

Y) Ercéptio Córporis et Sánguini tui, Dómine Iesu
 A Chríste, non mihi provéniat in iudícium et
 condemnationem: sed pro tua pietáte prosit mihi ad
 tutamén-tum mentis et córporis, et ad medélam
 percipiéndam.

Omnibus dispositis, stans modice inclinatus, sumit socrum Corpus Christi, patena mento supposita.

Dein calicem tenens manu dextera, eique purificatorium vel patenam sinistra supponens, Sanguinem Domini sumit.

Communicaturo tradens Panem vitae, dicit:

Corpus Christi, ty. Amen. Calicem

ministrans dicit: Sanguis Christi. R/.

Amen.

Postea silentium per aliquod tempus servatur.

Sumpta prima ablutione, et purificato corporali, si opportunum videtur, et patena, ad cornu altaris secundam ablutionem accipit. Ablutiones vino sive aqua facere potest; in secunda vino usus, digitos lavat. Sumpta ablutione, corporale plicat et patenam calici superponit.

In Missa lecta, Antiphonam Communionis dicit.

POST COMMUNIONEM.

Sacerdos manus iungens dicit: Orémus.

Paulisper inclinatus orat in silentio. Deinde erigens se orationem dicit, quae concluditur ut Collecta: vide supra, p. 440.

ín Missa lecta, si consecutive alia Missa dicetur, et in conventu si aliud Officium in ecclesia sequetur, Missa absolvitur cum Amen ad Post Communionem, quae tunc concluditur conclusione brevi, ut supra ad Orationem Super Oblata, p. 443.

Aliter, versus ad adstantes sacerdos dicit:

Dóminus vobíscum. R/. Et cum spírítu tuo.

In Missa conventuali, diaconus, in Missa vero lecta ipse sacerdos addit:

Benedicámus Dómino. R/. Deo grátias.

Tempore vero Paschali dicitur: Benedicámus Dómino, allelúia, allelúia. R/. Deo grátias, allelúia, allelúia.

Versus ad altare, profunde inclinat us, sacerdos dicit secreto:

P Láceat tibi, sancta Trínitas unus Deus, obséquium servitútis meæ: et præsta ut hoc sacrificium laudis, quod indígnus in conspéctu divínæ maiestátis tuæ obtuli, tibi sit placens: mihíque et ómnibus, pro quibus obtuli, sit te miseránte propitiábile in vitam ætérrnam.
Amen.

Osculatur altare, et signum crucis cum adstantibus facit.

PROPRIUM SANCTORUM

IANUARIUS

Die 1 ianuarii

SANCTA DEI GENETRIX MARIA

Sollemnitas

Vide supra, p. 52.

Die 2 ianuarii

**SS. BASILIUS MAGNUS,
GREGORIUS NAZIANZENUS
ET GREGORIUS NYSSENUS,
DOCTORES ET PASTORES**

12 lectio num

INTROITUS.

Sap 18,14-15a

DUm médium siléntium tenérent ómnia, et nox in suo cursu médium iter habéret: omnípotens sermo tuus, Dómine, de cælis a regalibus sédibus venit. Ps 92,lab: Dóminus regnávít, decórem indútus est: indútus est Dóminus fortitúdinem, et præcínxit se. Glória Patri. Dum médium siléntium.

Kýrie, eléison.

Glória in excélsis.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui Ecclésiám tuam Sanctórum tuórum exémpis et doctínis dignátus es illustráre : concéde,

quaesumus, ut tuam discamus in humilitate veritatem /
et eam in caritate fideliter operemur : Per Dominum.

LECTIO.

I Cor 2, 10b-16

Spiritus omnia scrutatur, etiam profunda Dei.

Lectio Epistolae primae beati Pauli apostoli
ad Corinthios.

FRatres: Spiritus omnia scrutatur, etiam profunda Dei. Quis enim scit hominum quae sint hominis, nisi spiritus hominis qui in ipso est? Ita et quae Dei sunt nemo cognovit nisi Spiritus Dei. Nos autem non spiritum mundi accepimus sed Spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quae a Deo donata sunt nobis; quae et loquimur non in doctis humanae sapientiae sed in doctis Spiritus verbis, spiritualibus spiritualia comparantes.

Animalis autem homo non percipit quae sunt Spiritus Dei, stultitia enim sunt illi, et non potest intelligere quia spiritualiter examinantur; spiritualis autem iudicat omnia, et ipse a nemine iudicatur. Quis enim cognovit sensum Domini, qui instruat eum? Nos autem sensum Christi habemus.

RESPONSORIUM.

Ps 117,26a.27a.23

Benedictus qui venit in nomine Domini, Deus Dominus, et illuxit nobis.

V/. A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris.

ALLELUIA.

Sap 7,26

Alleluia. V/. Candor est lucis aeternae, speculum sine macula, et imago bonitatis illius. Alleluia.

EVANGELIUM.

Mt 5,13-19

Vos estis lux mundi.

& Lécctio sancti Evangélii secúndum Matthaéum.

IN illo témpore: Dixit Iesus discípu-
lis suis: “Vos estis sal terræ; quod si sal evanúerit, in quo saliétur? Ad níhilum valet ultra nisi ut mittátur foras et conculcétur ab homínibus.

Vos estis lux mundi. Non potest civitas abscóndi supra montem pósita; neque accéndunt lucérnam et ponunt eam sub módio sed super candelábrum, ut lúceat ómnibus qui in domo sunt. Sic lúceat lux vestra coram homínibus, ut vídeant vestra bona ópera et gloríficent Patrem vestrum qui in caelis est.

Nolíte putáre quóniam veni sólvete Legem aut Prophétas: non veni sólvete sed adimplére. Amen quippe dico vobis: Donec tránseat caelum et terra, iota unum aut unus apex non præteríbit a Lege donec ómnia fiant. Qui ergo sólverit unum de mandátis istis mínimis et docúerit sic hómines, mínimus vocábitur in Regno cælórum; qui autem fécerit et docúerit, hic magnus vocábitur in Regno cælórum”.

SUPER OBLATA.

ILia nos, quaésumus, Dómine, divína tractántes,
Spíritus Sanctus fidei luce perfúndat / qua beátos
Pontífices tuos ad glóriæ tuæ propagatió-
nem iúgiter collustrávit : Per Christum.

COMMUNIO.

Cf. Sap 16,20b

Panem de caelo dedísti nobis, Dómine, habéntem
omne delectaméntum et omnem sapórem suavitátis.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

SAcraménta quæ sumpsimus, Dómine Deus noster, in nobis f óveant caritátis ardorem / quo beáti Pastóres tui veheménter accénsi pro Ecclésia tua se iúgitér impendébant : Per Dóminum.

Die 3 ianuarii

B. AYRALDUS, MONACHUS PASTOR 3

lectio num

Missa A de Monachis, p. 794, cum Communionem 1.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui beátum Ayráldum Pontíficem ad vitam monásticam vocáre / ac in eo nobis caritátis tuæ exémpulum tribúere dignatus es : praesta, quaésumus, ut mundi illécebras contemntes / ad cæléstia regna perveníre valeámus : Per Dóminum.

SUPER OBLATA.

D^VA nobis, Dómine : perféctæ caritátis sacrificium, exémplo beáti Ayráldi, cum altáris oblatióne ita coniungere / ut misericórdiam mereámur sempitérnam : Per Christum.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Ef ectióne sacra enutrítos fac nos omnípotens Deus / intercedénte beáto Ayráldo, in tua devotíone gaudére : quia perpétua est et plena felícitas / si bonórum ómnium serviamus auctóri: Per Dóminum.

Die 4 ianuarii
SS. NOMEN IESU

12 lectio num

INTROITUS.

Phil 2,10.8b. 11b

T N Nómine Iesu omne genu flectátur cæléstium, terré-
JLstrium, et infernórum: quia Dóminus factus oboédiens
usque ad mortem, mortem autem crucis; ídeo Dóminus
Iesus Christus in glória est Dei Patris.

Ps 101,2: Dómine, exáudi oratiónem meam: et clamor
meus ad te véniat.

Glória Patri.

In Nómine Iesu.

Kýrie, eléison.

Glória in excélsis.

COLLECTA.

Orémus,

Sanctíssimum Iesu Nomen venerántibus, nobis,
Dómine, concede propítius : ut, eius in hac vita
dulcédine perfruentes / sempitérno gáudio in pátria
repleá-mur : Per Dóminum.

LECTIO.

Act 4,8-12

Non est in alio aliquo salus.

Léctio Actuum Apostolórum.

IN diébus illis: Replétus Spíritu Sancto Petrus dixit:
L“Príncipes pópuli et senióres, si nos hódie diiudicámur
in benefácto hómínis infírmi, in quo iste salvus factus
est, notum sit ómnibus vobis et omni plebi Israel quia
in Nómine Iesu Christi Nazaréni, quem vos crucifixístis,
quem Deus suscitávit a mórtuis, in hoc iste astat coram
vobis sanus.

Hic est lapis qui reprobátus est a vobis ædificatóribus, qui factus est in caput ánguli. Et non est in álio áliquo salus, nec enim nomen áliud est sub caelo datum in homínibus in quo opórtet nos salvos fieri”.

RESPONSORIUM.

Ps 91,2-3

Bonum est confitéri Dómino, et psállere Nómni tuo, Altíssime.

V/. Ad annuntiándum mane misericórdiam tuam, et veritátem tuam per noctem.

ALLELUIA.

Ps 112,1

Allelúia. V/. Laudáte, púeri, Dóminum, laudáte Nomen Dómini. Allelúia.

IN MISSIS VOTIVIS.

In Quadragesima:
Omittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

Tempore Paschali:
Omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 112,1

Allelúia. V/. Laudáte, púeri, Dóminum, laudáte Nomen Dómini.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Lc 24,32b

Allelúia. V/. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis de Iesu dum loquerétur nobis in via? Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Cf. Io 14,18; 16,17c.22b

Allelúia. V/. Non vos relínquam órphanos: vado et vénio ad vos, et gaudébit cor vestrum. Allelúia.

EVANGELIUM.

Mt 1,20b-23

Vocabis nomen eius Iesum.

*& Lécitio sancti Evangélii secúndum Matthaéum.

IN illo témpore: Angelus Dómini in somnis appáruit Ioseph dicens: “Ioseph fili David, noli timére accípere Mariám cóniugem tuam; quod enim in ea natum est, de Spíritu Sancto est. Páriet autem filium, et vocábis nomen eius Iesum: ipse enim salvum fáciat pópulum suum a peccátis eórum”.

Hoc autem totum factum est ut adimplerétur id quod dictum est a Dómino per Prophétam dicéntem: “Ecce virgo in útero habébit et páriet filium, et vocábunt nomen eius Emmánuel”, quod est interpretátum Nobíscum Deus.

Credo in unum Deum. SUPER OBLATA.

^A *í* ¹ *l*bi, Pater, devótis méntibus panem offérimus tuam JL bonitátem humíliter deprecántes : ut in Nómine Iesu delectantes / salutárem nostri propósi consequamur efféctum : Qui vivit.